Idcirco quod faciendum superest in Vineam Domini ingentem prorsus exposcere operam innumerosque opifices quis enim ignoret?

Quapropter in utroque Clero Saeculari ac Regulari omnium Dioe-

cesium atque Congregationum Religiosarum apostolatus semina studiose foveantur, neque Ordinarios atque Moderatores Religiosarum Familiarum ulla species recti aut humana aliqua ratio permoveat, quasi quod Exteris Missionibus permiserint, id de utilitate Dioecesis aut Ordinis Familiaeque suae, si Religiosi, detraxisse videantur.

In locum enim unius, quem dimiserint foras, plures domi Sacerdotes peritiles Deum eis suscitaturum probe sciant.

Nonne hoc Episcopis ac Supremis Ordinum Congregationumque Moderatoribus, quibus maior pars Missionum sunt concreditaе, maxime a Summis Pontificibus commendatum videmus in suis Encyclicis Litteris: *Maximum illud*; *Rerum Ecclesiae* atque; *Evangeliі Praecones*?

Non sine magno dolore interdum videmus vel Pastores animarum non deesse, qui aegre ferant adulescentes in paroecia sua inveniri qui vocationem in animo foveant ac cooptari cupiant in aliqua Societati Missionali aut in veteri Religiosa Familia, cui non paucae Missiones vel in dissitis regionibus excolendae ab Apostolica Sede sunt demandatae.

Adulescentes a tam sancto proposito dehortari, abducere atque a re prohibere, hoc profecto nefas est; quin potius propensis eorum consiliis studioque obsecundandum erit nedum aliquo pacto obsistendum.

Meritum iuvat honestare laudibus Pastores Sacerdotesque omnes, qui generoso animo vocationes ad Instituta Religiosa praesertim Missionalia cuiusvis generis et habitus, sine ulla distinctione impenso studio provehunt, extimulantque adiutricem operam suam praestando, quique operibus Missionalibus omni ope auxiliari nituntur.

Episcoporum, Pastorum animarum, Religiosarum Familiarum, catholicorumque omnium conatus in hoc ferri debent, ut Sacrorum Legatorum numerus magis magisque augeatur et multiplicetur.

Qui vero Ordinibus Institutisque Religiosorum praesunt exteris coalentibus Missiones, caveant ne ad tantum opus evangelii Praeconis nisi sodalium lectissimos destinent, eos scilicet qui et vitae innocentia et devotionis ardore, necnon animarum studio praestare videantur.

Itaque alumni, quos Dominus ad apostolicas expeditiones vocaverit, in domo aliqua praeparatoria aut collegio missionali, ubi scientiae rerum quae ad missiones pertinent tradentur, rite instituantur omnibus disciplinis tum sacris tum profanis, quae Missionariis opus sint.

Si enim Missionarii com meatu doctrinae non sint instructi, multum sibi deesse sentient praesidii ad sancti Ministerii fructuosam activitatem ac nimis sane dedecret veritatis nuntios ab ethnicis ac ministris errorum superari.